编辑：周陆培 美编：刘玉容 校对：贺然 组版：陈嘉锋

2023年5月24日 星期三A3 看南通·要闻

根据检测部门评定意见，依南通市崇川区城市工
程建设管理中心（联系电话：0513-85593396）申请，为
保障太平路人民桥（跨通甲河）和亭平路粮站桥安全通
行，根据《中华人民共和国道路交通安全法》第三十九
条之规定，决定自本通告发布之日起，对上述桥梁采取
限高2.2米、限载10吨限制通行措施，禁止超过限行规
定的车辆通行，限禁车辆请提前择道绕行。

特此通告。
南通市公安局交通警察支队

2023年5月4日

关于对太平路人民桥和亭平路粮站桥
采取限高限载交通管制措施的通告

通公交规[2023]8号

江苏省启东市人民法院定于2023年6月17
日 10时至2023年 6月 18日 10时止（延时的除
外）在淘宝网司法拍卖平台上（户名：启东市人民
法院，网址：http://sf.taobao.com）公开拍卖启
东市东洲新村 7幢 201 室房地产，不动产权证
号：013678，证载房屋建筑面积：157.96平方米，
登记时间：2005年10月17日，规划用途：住宅。
风险提示部分详见拍卖公告。（具体以现状拍卖
交付为准，本院不作任何承诺，相关风险由买受
人自行承担。）

市场价（网络询价）:2240768 元,起拍价：
157万元，保证金:16万元,增价幅度：5000元。
（第一次拍卖）

竞买申请办法：凡有意参加竞买者请登录淘
宝网司法拍卖了解详情，先在淘宝网上开设账户，
缴纳足额保证金，并在网上办理竞买手续。

注意事项：若流拍,以后的拍卖程序将在前
一次拍卖流拍之日起30日内启动,本院不再另
行在报纸上公告,起拍价、保证金和增价幅度等
内容,敬请关注淘宝网司法拍卖平台。

拍卖咨询电话：
15716285938、18018435701

启东市人民法院
2023年5月17日

网络司法拍卖公告 遗失公告
▲南通益仁堂药房有限公司遗

失第二类医疗器械经营备案凭证，
备案号：苏通食药监械经营备
20150033号，声明作废。

▲南通特润贸易有限公司遗失
公章一枚，编号：3206020099999，
声明作废。

公告业务办理地址：南通报业传媒
大厦（南通市世纪大道8号）22层2210
室，联系电话：0513-68218781。线上
办理可微信搜索小程序“南通报业遗失
公告办理”。

线上办理
请扫码

小满过后，在通州区刘桥镇极
孝村，连接成片的高标准农田上黄
绿相间的小麦随风摆动，搭配着风
格统一的新农村集居区、干净整洁
的乡村环境宛如一幅油画。

极孝村以前是个交通闭塞的
农业村，如今成为别人眼里羡慕的
世外桃源。不少村民表示，这与村
党总支书记丁传东有很大关系，

“他就像我们村的定海神针，时时
在岗在线。”

昨日，记者来到极孝村洞坝口
十二组独居老人芦灶英家看到，因
大火烧坏的屋顶已经修缮完毕，老
人家又重新回到了自己的家。说起
4月中旬的那场火，老人连声表示
感谢丁书记。

4月14日中午11点35分，丁
传东下班回家，路过芦灶英家门
口时，丁传东发现老人屋里正冒
着滚滚浓烟。意识到发生火灾，
他立即停车，冲了过去，拉住正想
往火场里跑的老人，将她安置在
安全位置。

丁传东对村里的环境十分熟
悉，当即决定利用老人屋前的沟塘，
采用水泵抽水的方式救火。丁传东
回忆道，救火的时候一点没觉得手
疼，事后才发现自己全身湿透，手也
受伤了。

极孝村是个纯农业村，拥有
7250亩农田，其中小块田居多。如

何利用土地带领老百姓富起来？让
村营收入强起来？丁传东上任后一
直在琢磨。

“我自己是种田的，深知只有将
‘小田’变‘大田’，机械化种植才能
真正让农民富起来，农村强起来。”
丁传东说。

2020年极孝村开始打造首期
500亩高标准农田，小田流转、平整
耕地、修建机耕道路……丁传东

“24小时在线”，随叫随到协助解决
各种问题。

截至目前，极孝村共建成高标
准农田1000亩、连片农田3000多
亩，2022 年村营收较上年增长
20%。“明年村里另外3000多亩农
田也将打造成高标准农田，届时我
们村土地 80%都将是高标准农
田。”丁传东介绍。

自上任以来，丁传东带领村干
部服务群众365天天天在岗。拓宽
水泥路3450米、安装路灯286盏，
新建、维修桥梁 20座，渠道 9000
米，打造6条精品路线，新增绿化面
积53亩。

除了生活环境的改善，极孝村
还利用农家书屋、有事好商量平台
等开展各类活动，丰富村民精神文
化生活。丁传东表示，未来自己还
将尽一切努力服务好百姓。

本报记者 黄艳鸣
本报通讯员 金晓露

近期，通州区金新街道镇南社区
师范桥新村立起一排排崭新的充电
桩，文山村金欣路、文山路周边整洁宽
敞，面貌一新。自金新街道有事好商
量协商议事室成立以来，街道围绕飞
线充电、乱搭乱建及少数民族群众“急
难愁盼”问题，多次开展协商议事活
动，打通服务群众“最后一公里”。

安装充电桩，整治充电乱象

“我家住在6楼，电瓶车放在楼
下，要充电只能拉根电线，很不安全。
前段时间，社区在小区南侧空地上安

装了一处充电桩，充电方便、安全多
了。”家住镇南社区师范桥新村74幢
的蔡先生点赞社区为民举措。

镇南社区所辖小区大部分为老旧
小区，均未安装电瓶车充电桩，“飞线
充电”现象十分普遍。2022年10月，
镇南社区围绕“推进充电桩安装工作，
解决居民充电难问题”，开展协商议事
活动。截至目前，已有7处充电桩安
装到位，3处充电桩正在建设中，从根
本上减少“飞线充电”等安全隐患，提
升了小区居住环境质量。

清理违规房，改善市容市貌

“金欣路、文山路边这块140平方
米的空地，原本摆放了很多集装箱房，
到了夜里变为各种小吃摊，‘脏乱差’现
象严重。”文山村党总支书记陈建国说。

今年3月，金新街道以“有序有效
清理违规堆放集装箱、活动板房、棚
披，改善市容环境”为议题，组织开展

了协商议事活动，听取群众代表、商
贩、部门负责同志等各方面意见，达成
初步共识，形成协商建议清单。

3月22日，金新街道正式启动专
项行动，仅一周时间，通过异地迁移、
现场切割等方式，将违规堆放的106
个集装箱、4个棚披全部清理完毕。
社区计划将140平方米的空地打造成
群众休闲健身场所。

金新街道政协工委主任陈小兵表
示，街道将统筹协调执法力量，坚决打
击私搭乱建等违规行为，切实把协商
成果转化为利民惠民的实际成效，努
力擦亮“文明金新”城市品牌。

成立“民工委”，促进民族团结

“多亏街道、社区及时伸出援手，
老大、老二已经入学。”5月8日，来通
州务工的回族同胞马木亥握着狮子桥
村党总支书张新忠的手，连连称谢。

马木亥有3名子女，社区工作人

员在日常走访时发现其中2名子女属
学龄儿童，却未按时入学。经深入了
解，该家庭近期才到通州，不符合入学
条件。狮子桥村工作人员主动服务，
替马木亥联系补办相关手续，促成其
2名子女实现就近入学。

金新街道下辖21个行政村、9个
社区，是30多个民族共居共融的城市
街道，少数民族人口达3200余人。其
中狮子桥村少数民族人口435人。今
年1月，金新街道组织狮子桥村、三姓
街村、华山社区围绕“关爱少数民族居
民”开展协商议事。

金新街道牵头3个社区成立基层
民族工作委员会，以网格化管理为基
石，及时掌握少数民族群众的基本情
况并形成一户一档，努力建设各族群
众“共居共学共事共乐”的美好家园。
目前，民工委已帮助28名少数民族群
众解决就学、就业、就医难题。

本报记者 徐爱银

（上接A1版）
“我们将致力于以技术创新带动产

业发展，将技术研发能力作为持续发展
的核心竞争力。”张忠信心满满地说，通
光将紧紧围绕国家战略，攻克“卡脖子”
的技术难题，专注于自身特色产品，横
向拓展丰富产品线，纵向延伸完善产业
链，做强产品，做大总量。与高等院校、
研究院所开展“产学研”合作，积极研发
达到国际先进水平的产品和相关材料，
突破高端航空导线关键制造技术，扭转
依赖进口、受制于人的被动局面。

企业家们的雄心壮志与科学规划，
让江苏经信智能制造研究院董事长、江
苏省苏商发展促进会常务副会长俞文勤
更加看好南通发展、期待南通发展。“随
着长三角一体化等国家战略叠加，南通

正迎来跨越发展的黄金机遇期。”他相
信，南通将涌现更多专精特新、行业冠军
企业，领航南通经济发展实现更大超越。

赓续先贤精神，践行实业强国

一代人有一代人的使命担当。百
余年前，张謇先生以“实业救国”振兴民
族工业，而今南通企业家们肩负着“实
业强国”的新历史使命。赓续先贤精
神，在新时代有新作为，是几位企业家
的一致目标。

“家国担当，实业兴邦。”传承先贤
精神，张忠认为这8个字尤为重要。“对
企业家来说，就是要把爱国之情融入报
国之行。”他认为，要用企业发展佳绩诠
释爱国之情，紧扣高质量发展目标，围
绕公司“三驾马车（通信、电力、装备互

联系统）并驾齐驱，人才、品牌、国际化、
资本经营四轮驱动”的发展战略，继续
发扬“精诚、拼搏、创新、争雄”企业精
神，把创新作为引领发展的强大动力，
在前沿领域、核心环节、关键技术上始
终争先领先，优化产业布局，激发人才
创新活力。他透露，通光现有高端海洋
装备能源系统项目等3个在建项目，智
能化水平强、技术研发含金量高，达成
后将大大提升企业的核心竞争力。

陈永兵认为，张謇先生是企业界的民
族英雄，是南通人民的杰出代表。“紫罗兰
家纺和张謇先生创办的纺织业同属一个
行业，有着行业的血脉关系。作为纺织业
的后辈，我深知自己肩负着张謇先生实业
兴邦的历史使命。”他表示，在打造南通高
端纺织、高质量发展的双重背景下，要以

行业发展为使命，以提高人民幸福生活指
数为目标，时刻不忘张謇企业家精神的核
心，将南通家纺发扬光大。

“作为一名在南通成长起来的企业
家，要跟张謇老先生一样，怀揣爱国情
怀，把企业发展同国家繁荣、民族兴盛、
人民幸福紧密结合在一起，主动为国担
当、为国分忧。”李荣说，企业家爱国有
多种形式，首先是办出一流企业，奋力
拼搏、力争一流，实现质量更好、效益更
高、竞争力更强、影响力更大的发展。

征程万里风正劲，重任千钧再出
发。相信有万事好通的营商环境，有机
遇叠加的时代风口，有敢闯敢干的企业
家，南通作为张謇企业家精神的肇始
地，一定能续写制造强市新篇章。

本报记者 刘璐

扛起扛起““万亿担当万亿担当””，，续写制造强续写制造强市新篇章市新篇章

金新街道围绕飞线充电、乱搭乱建等协商议事——

百余集装箱一周内清理完毕
本报讯（记者何家玉）昨日上

午，全市医保系统“医保大体验”活
动正式启动，通过医保工作人员及
特聘“医保体验员”，以角色换位、
自我体检的形式，发现问题、优化
流程、提高效率，从而持续健全医
保公共服务体系，提升医保公共服
务水平。

过去的一年，全市医保部门统
筹推进民生实事项目，实现全市
102个乡镇街道 15分钟医保服务
圈建设全覆盖，在全省率先实现“三
年计划一年完成”，19项高频医保
服务事项下沉乡镇街道，6项业务
直接进村居社区，成功打造了参保
群众“家门口”的医保服务平台。

今年，市医保局践行“四敢”精
神，在全市医保系统开展大体验、大

调研、大走访、大提升四大行动，深
入基层一线、走进定点机构、进入企
业园区，以办事群众、企业负责人、
基层经办人员等身份，深度体验、走
访调研，切身感受企业群众的“急难
愁盼”，找出症结、提出对策，着力推
进医保政策更加完善、医保服务更
加高效。

“医保大体验”作为四大行动
的先手棋，将通过“沉浸式”跟班体
验、“选聘式”主动体验和“换位式”
服务体验，推动全市医保部门由经
办流程的设计者转变为使用者，由
坐在办公室被动查问题转变为现
场体验主动找问题，持续健全医保
公共服务体系，助力创优营商环
境，切实将医保工作成果惠及730
余万参保群众。

本报讯（记者陈可）昨天，南通
开发区地铁1号线站口电动自行车
充电桩项目开始布线施工，本月底，
这一为民办实事项目即可投入使
用，让市民乘坐地铁更方便。

去年，随着地铁1号线开通，南
通开发区对1号线途经的辖区3个地
铁口进行环境整治，并加装非机动车
停车棚。今年，在实地调研并听取市
民建议的基础上，开发区决定对各地
铁口安装电动自行车充电桩。

本次共建设电动自行车智能充
电桩33套（合计330个插口），可同
时满足330个居民用户充电。这些
充电桩分别安置在地铁1号线能达
商务区站4号口，航运学院站1、2、
3、4号口和振兴路站3、4号口。

随着充电桩投入使用，地铁服
务半径将再次扩大，可以方便更多
开发区市民实现绿色通行，也更能
有效推进开发区“通城活力新中心”
的建设。

本报讯 （记者杨新明 通讯
员曹海兵 佘陈婧 王小育）22日，

“盛世丹青扶海情——如东籍美
术名家作品展”在如东县文化中
心开展。如东籍美术家代表方冰
山、王冬龄、吴元奎、丛志远、康
荣、丁杰、潘金玲、管怀宾、罗拥军
等与特邀回到第二家乡的著名画
家范扬，联袂向父老乡亲奉上一
场艺术盛宴。

如东籍美术名家作品展由南
通市委宣传部、南通市文广旅局和
如东县委、县政府共同主办，展出
10位美术名家创作的讴歌党、讴
歌人民、讴歌时代的精品57件，既

有中国画、新水墨、油画、版画，也
有当代书法、装置艺术等作品，讴
歌党、讴歌祖国、讴歌人民、讴歌时
代，艺术精湛、思想精深，再次吹响
如东美术奋进新时代、迈向新征程
的号角。

当天，主办方还举办了“寻迹
与展望——如东籍美术名家谈”
艺术沙龙，如东籍在外名家与如
东美术工作者一起重温前贤艰辛
艺路，传授创作美术精品的技巧
和密码。据介绍，5月23日至5月
28日，“盛世丹青扶海情——如东
籍美术名家作品展”将在省美术
馆新馆展出。

我市启动“医保大体验”

角色换位促医保服务更高效

地铁站口设置电动自行车充电桩
南通开发区市民乘地铁更便利

盛世丹青扶海情

如东籍美术名家作品展开展

通州区刘桥镇极孝村党总支书记丁传东：

村民眼中的“定海神针”

我市邀请市民走进基地观摩研学

践行垃圾分类 共享城市之美
本报讯（记者蒋娇娇）“寓教于乐

很有收获，让我轻松了解如何分类投
放垃圾。”昨日，在崇川区生活垃圾分
类示范教育基地，崇川区城管局党员
志愿者黄卫海戴上VR眼镜体验虚拟
场景的垃圾分类。当天，我市组织开
展“生活垃圾分类宣传教育基地”公众
开放日活动（右图，蒋娇娇摄），邀请市
民群众走进基地观摩研学，让分类科
学知识和实用常识变得更有趣。

5月22日，首届全国城市生活垃
圾分类宣传周正式开启，主题为“让垃
圾分类成为新时尚”。市区两级城管
部门联动，开放已有的科普基地，展示
南通生活垃圾分类成效，推动垃圾分
类成为低碳生活新时尚。

记者走进宣教基地，智能机器
人“小川”热情迎来。访客可以进行
人机互动，观看垃圾分类知识、参与
互动答题，还跟智能机器人进行语
音交流互动，实现无缝人机协作。

“我市垃圾分类现状如何”“垃圾的
危害有哪些”“装牛奶的纸盒应放入
哪类”智能机器人“小川”都能对答
如流。全馆用现代化 5G技术及物
联网功能，将机器人、AR、视频等技
术相结合。

“玩具不要随便丢弃，平常我们喝
的塑料饮料瓶也可以回收，旧衣服可
以二次再利用。”现场，垃圾分类志愿
者徐铃铃向北城幼儿园的小朋友、秦
灶街道桥东村社区和秦北村的居民代
表普及垃圾分类知识。

“请为你手中的垃圾找一个合适
的家。”展馆里，垃圾的奇妙之旅通过
动态灯光演示垃圾处理的运转过程，

分别用“一个塑料瓶的重生、厨余的穿
越、地沟油的洗白”来展示垃圾的最后
归宿，中间用动态跑马灯串联，体现了
垃圾处理的奇妙旅程。

崇川区生活垃圾分类宣教基地占
地350多平方米。展厅以垃圾分类之
旅为主线，从生活垃圾现状到为什么

要分类、垃圾怎么分类、垃圾去哪儿了等
分区展示。用“现代感、科技感、体验感”
彰显每个区域的特色风采，借助文字、图
片、影视、互动游戏等多种可视化手段呈
现垃圾分类知识，给予游客直观的、身临
其境的沉浸式体验，提醒大家从科学的
角度正视垃圾问题、践行垃圾分类、推动

环境保护、共享城市之美。
记者从城管部门了解到，宣教基地

将充分发挥垃圾分类宣传教育功能，不
断丰富基地功能，拓展互动方式，分批次
地邀请学生、社区市民来基地参观、体
验，提高大家对垃圾分类的知晓率、参与
率和正确率。

本报讯（记者陈静 实习生谢月）22日上
午，江苏省生产力促进中心与崇川经济开发区
产业科技集成创新服务平台在南通·中关村信
息谷正式签约启动，为崇川经济开发区经济发
展、科技创新插上了腾飞的翅膀，标志着崇川区
科技创新、科技服务能力又迈上了一个新台阶。

江苏省生产力促进中心作为全省科技服务的
标杆单位，拥有先进的理念、丰富的经验、专业的团
队和无与伦比的创新服务资源优势，在技术转移、
高层次人才、创新平台管理、科技金融等服务方面
取得了非常卓越的成绩。崇川经济开发区是江苏
省生产力促进中心在南通开展合作的第一个园
区，也是首个开展全面合作的经济开发区。

依托产业科技集成创新服务平台，双方将
重点围绕产业创新规划、关键核心技术转移转
化服务、企业创新能力对标、科技人才服务、创
新平台载体建设服务、科技知识产权服务、科技
金融服务、园区管理能力提升服务等13个方面
开展合作。通过充分发挥江苏省生产力促进中
心的创新服务资源优势，以科技服务为纽带，推
动国内外先进技术和创新成果、高端人才、发明
专利、新研机构、创新载体、创新资本等创新要
素向崇川经济开发区集聚，全面提升辖区企业
自主创新能力、产业科技创新能力、创新资源集
聚能力和区域创新发展能力，为崇川经济开发
区转型升级和高质量发展提供服务支撑。

江苏省生产力促进中心与崇川经济开发区“牵手”

共建产业科技集成创新服务平台